АДМИНИСТРАЦИЯ ПИСАРЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАНТЕМИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ.

                                            Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]  № 25   от  12 октября  2023  года
 с. Писаревка

О постановке    на     хранение сельскохозяйственной техники об утверждении перечня мест хранения сельскохозяйственной техники для КФХ в сельскохозяйственных предприятий, расположенных на территории Писаревского сельского
поселения.

             В связи с окончанием полевых работ в сельскохозяйственных предприятиях и КФХ, расположенных на территории Писаревского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области:

1. Руководителям сельскохозяйственных предприятий и КФХ в срок до 20 ноября обеспечить постановку сельскохозяйственной техники на межсезонное хранение в соответствии с существующими Нормами и Правилами, Санитарными Нормами и Правилами, Правилами техники безопасности.

1.1. Очистить территории машинных дворов, мастерских, гаражей, площадок хранения от сорной растительности, навести надлежащий порядок.
1.2. Обеспечить подготовку ремонтной базы к ремонту в зимних условиях.
1.3. Исключить возможность хранения техники вне специально отведенных площадок, находящихся на не затапливаемых местах и имеющих по периметру водоотводные канавы, исключающих стекание ГСМ во дворы.
1.4. Особое внимание обратить на состояние нефтескладов, пунктов заправки, состояние хранения нефтепродуктов, порядок утилизации отработанных продуктов.
            2.О сроках проверки состояния хранения техники и ГСМ будет сообщено дополнительно.
           3.Утвердить перечень мест хранения техники для КФХ, расположенных на территории Писаревского сельского поселения:
  - ИП глава КФХ Украинский В.Н.- на территории производственной базы КФХ Украинский В.Н.;
 -ИП глава КФХ Украинский М.Н.- на территории производственной базы КФХ Украинский М.Н.
4.Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Писаревского
сельского поселения                                             И.И.Скибина